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Úvodní slovo starostky Ohlédnutí za uplynulým rokem

Vepřové hody zase ve velkém

Vážení spoluobčané, již  
za několik dnů budeme sla-
vit Štědrý den a následují-
cí vánoční a novoroční svát-
ky. Vánoční doba však začíná  
již dnes, první adventní neděli. 

Advent je doba určená k za-
myšlení a vzpomínání. První 
adventní neděle se stala také 
dnem, kdy se již tradičně se-
tkáváme na Obecním úřadě  
s těmi nejmenšími, abychom 
se potěšili s Mikulášem a čer-
tem. Poté, za zpěvu pár krás-

ných Vánočních koled a září-
cích prskavek, rozsvítíme náš 
obecní vánoční stromek.

Ale Vánoce nejsou pouze 
nazdobený stromeček oblože-
ný spoustou dárků, slavnost-
ní večeře, pouštění lodiček  
ze skořápek ořechů a rozkra-
jování jablíček. Vánoční svátky 
a před nimi předcházející ad-
ventní doba jsou časy, kdyby-
chom se měli v dnešní uspě-
chané době zastavit, zamyslet 
se, a věnovat co nejvíce svého 
času svým blízkým a přátelům. 

Dovolte mi, abych vám všem 
v tomto období popřála co nej-
méně stresu, abyste si v této 
vánoční době našli více času 
nejen pro své blízké z rodin-
ného kruhu, ale i pro skutečné 
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Vám přeje za obec 
Vlčkovice v Podkrkonoší

Bohuslava Volfová
starostka

přátele. Těm nejmenším bych 
chtěla popřát hodně dárků 
pod stromečkem. Nám dospě-
lým přeji klid a dostatek rodin-
né pohody, těm starším hlav-
ně pevné zdraví a dostatek 
životního optimismu. 

Do nového roku 2024 pak 
přeji Vám všem hodně zdraví, 
štěstí, dobré nálady a úspěchů 
nejen v osobním životě. Budu 
se na Vás těšit na některé z na-
šich budoucích akcí.

Letošní rok byl hodně nároč-
ný. V obci se dokončil vodo-
vod a kanalizace. Před zpuš-
těním vodovodu a kanalizace 
do zkušebního provozu jsme 
se museli vypořádat s neleh-
kou administrativou, která 
je ze zákona povinná, ale i to 
jsme zvládli. Sice ještě nejsme 
u konce, ale postupně se tím 
prokousáváme. Poté jsme 
mohli začít postupně připojo-
vat jednotlivé nemovitosti, jak 
na kanalizaci, tak na vodovod. 
Nyní nám již půl roku běží zku-
šební provoz, během kterého 
sledujeme, zda všechno fun-
guje, tak jak má. Vzhledem  
k finanční náročnosti celé této 
akce, jsme nuceni další inves-
tiční akce realizovat postupně, 
tak jak nám náš rozpočet do-
volí. 

Nicméně se nám podařilo u 
Kulturního domu vybudovat 
novou multifunkční terasu. 
Ta ihned, po dokončení v let-

ních měsících, prošla zatěž-
kávací zkouškou, kdy jsme  
ve spolupráci s panem hos-
podským uspořádali Letní 
sousedské posezení. Celá akce 
se nám ke vší spokojenosti vy-
dařila. A o tom to přeci je!

Povodí Labe, s.p. konečně po 
dvou letech dokončilo v let-
ních měsících práce na rybní-
ku. Postupně se odtěžily letité 
nánosy zeminy ze dna rybníka 
a dále se provedla celková re-
konstrukce hráze. Sice se nám 
změnil vzhled rybníka, na kte-
rý jsme byli léta zvyklí, ale nyní 
vypadá velice pěkně. Vzhle-
dem k propagaci na sociálních 
sítích se davy turistů na rybník 
jen hrnuly. 

Podíváme-li se do končin,  
za běžné dění naší obce, tak 
si lze všimnout, že obec pro 
Myslivecký spolek zajistila dal-
ší stromky a keře na výsadbu  
do polí. Myslivecký spolek vše 

vysázel a slíbil, že se o tuto vý-
sadbu bude starat. Za to jim 
patří velký dík!

TJ Sokol zase uspořádal tra-
diční Volejbalový turnaj a po 
odmlce i Nohejbalový turnaj. 
Obě tyto akce se velice vydaři-
ly. Mimo jiní Sokolové poskytli 
přes léto zázemí malým hasi-
čům na svém hřišti k tréninku. 
Za to taktéž moc děkujeme! 
Nyní se již travnatá plocha  
za Hasičskou zbrojnicí zazele-
nala a děti již mohou na ploše 
trénovat. 

Během celého roku se uspo-
řádalo mnoho akcí - ať obec-
ních či jednotlivých spolků,  
na kterých jsme se potkali. 
Všem, kteří se zúčastnili a pod-
pořili, za to děkuji a doufám,  
že se v příštím roce opět setká-
me.

Jako každý rok jsme se se-
šli na sále na našich Vepřo-
vých hodech, které se ko-
naly pod taktovkou pana 
hospodského Jiřího Schreibera.  
Vaše účast předčila naše oče-
kávání! Po všech tradičních za-
bijačkových lahůdkách se za-
prášilo a podle prázdných talířů 
usuzujeme, že Vám i chutnalo.
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Uspořádali jsme fesťák... Velikonoce u nás ve vsi
Už je to pár měsíců, co jsme 

společně rozproudili energii, 
zazpívali, zatancovali a vytvoři-
li neuvěřitelnou atmosféru na 
našem prvním ročníku festiva-
lu #létovlčkovice u nás v obci. 
Chtěli bychom vám nesmírně 
poděkovat za vaši návštěvu, 
vaši vášeň a za to, že jste udě-
lali tento festival takovým ne-
zapomenutelným zážitkem! 

Bylo to neskutečné vidět,  
jak jste se bavili na vystoupe-
ní kapely Morčata na útěku, 
VAŤÁK, The Last Revolution 
& Green Day Revival a Vivian. 
Vaše nadšení a podpora nám 
dodala energii, která nám vy-
drží ještě dlouhou chvíli!

Nezapomenutelné okamži-
ky, úsměvy a vzpomínky z toho 
dne nás budou provázet celý 
další rok. Byli jste úžasní!

Chceme také poděkovat 
všem dobrovolníkům, part-
nerům, a všem, kteří se podí-
leli na vytvoření této nezapo-
menutelné události. Bez vaší 
podpory by to nešlo! Zejmé-
na patří poděkování našemu 
generálnímu partnerovi KVIS 
Pardubice, bez kterého by se 
tento festival nemohl vůbec 
konat!

A co Vás asi nejvíce zajímá... 
bude #létovlčkovice vol. 2? 
Dlouho jsme nad touto otáz-
kou přemýšleli, ale nyní Vám 
můžeme oficiálně oznámit, 
že LÉTO RO(C)KU 2 opravdu 
bude!

Ještě jednou díky za to,  
že jste s námi strávili ten úžas-
ný den. Těšíme se na setkání s 
vámi na některé z našich dal-
ších akcí!

Snažíme se u nás ctít tradi-
ce, které zde pamatují i ti nej-
starší. Proto na našich akcích 
můžete například ochutnat ty 
vyhlášené bramborové placky  
s česnekem a máslem, za-
bijačkové výrobky jsou zase 
poctivě domácky dělané a v 
tomto duchu se snažíme udr-
žovat ba i rozvíjet Velikonoce.  
Pro někoho duchovní svátky, 
pro někoho svátky jara a pro 
nás to značí kouzlení úsměvů  
na tvářích našich malých 
 koledníků. 

A aby to letos bylo něco,  
tak jsme vyzdobili všechny 
květináče u autobusových za-
stávek ručně vyráběnými za-
jíci od paní Lucky Skvrnové.  
No, nejsou nádherní? A stejně 
tak nám v pátek naši malí ha-
siči z SDH Vlčkovice v Podkr-
konoší neuvěřitelně nádherně 

vyzdobili naše stromy v obci 
svými velikonočními vajíčky.  
V rámci tohoto zdobení si i ka-
ždý upletl vlastní pomlázku 
pro dnešní šupání. 

A dnes se tedy mnohé sku-
pinky koledníků vydali celou 
vesnicí, aby vyšupali své mam-
ky, babičky, tety, sousedky  
a známé a tím jim zajistili  
na další rok zdraví, krásu  
a hojnost. Za to se třeba dětem 
dostalo mnooooha nádher-
ných kraslic, sladkostí a stužek  
na své pomlázky. 

Chtěli bychom poděko-
vat všem našim sousedům,  
kteří dnes, v tomto nádherném 
jarním počasí, otevřeli kolední-
kům a pomohli tím o další rok 
zachovat tuto hezkou tradici 
i pro příští generaci dětských 
koledníků.

Pro zajímavost: Naše nejpo-
četnější skupinka koledníků 
zvládla ujít dechberoucích 
skoro 12 kilometrů! 

Ale vždy, když se takto daří, 
tak přijde i nějaká „ťafka“,  
která Vás přivede zpět do reál-
ného světa. Tím tehdy bylo to, 
že nám někdo bohužel odci-
zil našeho ručně vyráběného 
dřevěného zajíce ze zastávky  
v Horních Vlčkovicích. Oprav-
du nás to mrzí, ale pevně vě-
říme, že alespoň tomuto ne-
známému člověku bude dělat 
takovou radost, jakou dělal 
nám, po tuto krátkou chvíli. 

Každopádně, to jsou lidi,  
ale vy všichni, kteří nás podpo-
rujete v naší kulturní a komu-
nitní činnosti nám to neuvěři-
telně kompenzujete.

Karnevalová cesta do čarovného lesa
Dne 18.3. jsme se sešli opět 

na sále našeho Kulturní domu. 
A kvůli čemu? No, přece kvůli 
Dětskému karnevalu! A že se 

nám opět vydařil! Letos jsme 
se vypravili do Čarovného lesa. 
Na sále pod taktovkou animá-
torů-moderátorů Vojty Volfa, 

Marušky Skvrnové a Aničky 
Rejlové si děti užili mnoho zá-
bavy! Těšíme na Vás zase příští 
rok.
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ní stočného. Stočné se počítá 
ze spotřebované vody. Pokud 
tedy budete 100% používat 
pouze vodu z obecního vodo-
vodu, není co řešit, stočné se 
počítá odtud. Pokud bude-
te mít doma kombinaci vody 
vlastní a z vodovodu, dopo-
ručujeme oznámit tuto sku-
tečnost na OÚ ve Vlčkovicích 
v Podkrkonoší a nechat si na-
instalovat vodoměr i na vaši 
vodu. Studniční vodu platit sa-
mozřejmě nebudete, ale doká-
žeme spočítat spotřebu vody 
a tím i stočné. Obecně platí, 
že čím více lidí bude napoje-
no, tím nižší částky za vodné  
a stočné budete platit.

Pokud ovšem budete pou-
žívat vodu z vodovodu i vlast-
ní studnu a nebudete na své 
vodě mít nainstalovaný vo-
doměr, budeme nuceni Vám 
stočné spočítat dle směrného 
čísla (dle přílohy č. 12 vyhlášky 
428/2001 Sb.). Toto platí i v pří-

Vodovod a kanalizace

Letní sousedské na nové terase u KD

Vážení spoluobčané, na úvod 
mi dovolte poděkovat všem, 
kteří neváhali a během prv-
ních 5 měsíců zkušebního pro-
vozu ČOV se napojili na vodo-
vod i kanalizaci. Velice si toho 
vážíme. Dále Vám přinášíme 
čerstvé zprávy a informace  
o fungování vodovodu, kanali-
zace a ČOV. 

Většina z Vás je již napojena 
a tedy ví, že nyní obec fungu-
je ve zkušebním provozu ČOV. 
Pokud je mezi Vámi ještě ně-
kdo, kdo mám hotovou revizi 
elektriky u DČS a ještě nám 
to nenahlásil, prosíme, aby to 
učinil co nejrychleji, aby mu 
mohlo být čerpadlo nainsta-
lováno. Po ukončení zkušeb-
ního provozu, což by mělo být 
někdy koncem května 2024,  
si totiž výjezd „čerpadlářů“ 
bude hradit sám.

Taktéž vodoměrnou šachtu… 
vzhledem k mnohému ne-
pochopení, co po Vás vlastně 
chceme, tak to napíšu úpl-
ně jednoduše: prostě kdo má 

zakopanou na hranici svého 
pozemku takovou tu „ban-
dasku“, kterou si hradil sám  
na své náklady, a u ní trčí ha-
dice na vodu, a zároveň bude 
chtít odebírat vodu z obec-
ního vodovodu, tak nám to 
prosím sdělte, pokud jste to již 
neudělali, a my pošleme pana 
Suchého, aby Vám namonto-
val vodoměr. Prosíme všech-
ny, pokud Vám bude volat 
tel.č. 776 289 832, jedná se  
o pana Suchého, který u Vaší 
nemovitosti chce montovat 
vodoměr. Reagujte na tento 
telefon, případně alespoň vo-
lejte zpátky. Děkujeme. Pan 
Jaroslav Suchý již u budoucích 
odběratelů vodoměry mon-
tuje a rozdává dotazník, který 
budeme potřebovat vyplněný 
pro uzavírání smluv na připo-
jení vodovodu a kanalizace. 
Občany, kteří mají nahlášeno, 
že si nechají namontovat vo-
doměr i na svou vlastní vodu 
informujeme, že tyto montá-
že budou probíhat nejspíš bě-
hem zimy.

Takže… ve chvíli, kdy se bu-
dete chtít napojit na vodovod 
a kanalizaci, musíte se nejpr-
ve dostavit na OÚ, tam s Vámi 
sepíšeme smlouvu na odběr 
vody a používání kanalizace. 
Potom už se jen domluvíte  
s panem Suchým, který jedi-
ný může u Vaší nemovitosti 
otevřít uzávěry a spustit celý 
provoz obou staveb (vodovodu 
a kanalizace).

K dalším dotazům ohled-
ně ceny za vodné a stočné….  
to v tuto chvíli opravdu nejsme 
schopni určit. I za tímto úče-
lem je nyní spuštěn zkušební 
provoz, abychom věděli, kolik 
lidí se napojí a jaká bude spo-
třeba. Cena se bude odvíjet  
od počtu připojených nemovi-
tostí, provozních nákladů atd.

Vzhledem k tomu, že ne ka-
ždý se chce na obecní vodo-
vod napojit, ale bude využívat 
obecní kanalizaci, nebo bude 
používat jak obecní vodovod, 
tak vodu z vlastní studny, upo-
zorňujeme na budoucí počítá-

padě, že budete využívat pou-
ze vlastní studnu bez našeho 
vodoměru a k tomu naši kana-
lizaci. 

Zároveň chceme upozornit, 
že v rámci vypovídací schop-
nosti nebudeme uznávat mě-
ření vody z jiného, než našeho 
vodoměru. (Výjimku budou 
mít nemovitosti v Dolních Vlč-
kovicích, které budou i nadále 
odebírat vodu z Choustníko-
va Hradiště.  Máme dohodu  
s OÚ Choustníkovo Hradiště, že 
nám budou předávat informa-
ce o množství odebrané vody 

pro potřebu výpočtu stočné-
ho.) Z toho plyne, že i Vaši vodu 
osadíme na Vaši žádost naším 
vodoměrem, který nebudete 
muset platit (ani jeho osaze-
ní). Jen upozorníme, že pokud  
ve vodoměrné šachtě nemá-
te její vystrojení dle paramet-
rů udaných ve výkresu, jenž je  
k nahlédnutí na našich webo-
vých stránkách (www.vlcko-
vice.cz , v sekci Výstavba vo-
dovodu a kanalizace) může si 
pan Suchý od Vás účtovat pe-
níze za doplnění chybějícího 
vybavení šachty (případně Vás 
vyzve k nápravě). Takže pokud 
máte vše v pořádku, vodoměr 
i jeho osazení proběhne v naší 
režii.

A protože je opakování mat-
kou moudrosti, znovu zdůraz-
ňujeme: Čím více nás bude 
napojeno, tím nižší náklady 
za vodné a stočné budeme 
mít.

Jak už jsme se zmínili –  
v letošním roce jsme vybudo-
vali novou terasu u Kulturní-
ho domu. No a jak to pokřtít?  
No ne jinak, než pořád-
nou akcí! A že se vydařila!  
8.7. obecní úřad ve spolupráci 
s panem hospodským uspořá-
dala Letní sousedské poseze-
ní. K poslechu i tanci nám hrá-
la hudební skupina X-Band. 

Na rožni se pomalu opé-
kalo prase a-la gyros a nově 
jsme mohli ochutnat výborné 

burgery pana hostinského!  
Pro děti jsme si připravi-
li skákací hrad, trampolínu  
a jako tradičně cukrovou vatu.  
Počasí se nám vydařilo, sluníč-
ko nás hřálo a skvělá nálada 
nám vydržela až do ranních 
hodin. Pevně věřím, že se příští 
rok zase setkáme.

Zdena Vojtěchová 
(Láskopečení)

Začátek prázdnin zahájily děti z naší obce v Láskopečení. 
Pekla se pizza a malým pekařům to šlo výborně  
od ruky. Na závěr na malé pizzaře čekal přípitek nealko 
bublinkami, které přinesla paní starostka a prázdniny byly 
zahájeny. Nejen děti, ale i my dospěláci jsme si užili  
odpolední pečení pizzy u pece. Není nad rozzářené dětské 
oči. Máme radost, když mají radost ostatní. To je nevíc!
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vinšování
Vánoční

pořádá 
obec Vlčkovice v Podkrkonoší

& manželé Vojtěchovi

od 16:30 do 17:00
23. prosince 2023

Horní Vlčkovice 88
u Vojtěchových 

vašich známých. 

Oddechněte si od vánočního shonu při
zpěvu koled, vůni svařáčku, chuti cukroví,
staročeských placek a za společnosti 

Svatováclavské pečení u Vojtěchových

Dětská summer párty zase hitem léta

Domácí je nejlepší, na tom 
se většina shodne. Sami jste 
se o tom mohli přesvědčit  
na svatováclavském Soused-
ském pečení, které pro Vás 
připravili manželé Vojtěcho-
vi v rámci svého Láskopeče-
ní, díky kterému se nadšenci 
a nadšenkyně ze všech koutů 

republiky učí řemeslu pocti-
vého domácího pečení chle-
bů, housek a sladkého nejen  
ve venkovní peci. 

Proto si zdejší neoficiální 
Klub pekařek připravil pro ná-
vštěvníky mnoho dobrot – po-
čínaje kváskovými chleby, přes 
houstičky, až po 4 druhy staro-
českých buchet. Zážitek je to 
opravdu unikátní, proto celý 
průběh sledoval Český rozhlas 
Hradec Králové a někteří ná-
vštěvníci za námi docestovali 
dokonce až Karlštejna!

Na závěr letních prázdnin 
jsme si pro děti připravili su-
mmer party. Sice nás strašila 
obava z deště, ale úderem 12. 
hodiny se mraky rozestoupily 
a uvolnily cestu sluníčku. 

Pro děti jsme v zahradě Obec-
ního úřadu připravili mnoho 
soutěží. Stanoviště nám po-
máhaly korigovat naše věrné 
spolupracovnice, kterým touto 
cesto moc děkujeme. Na hřiš-
ti s dětmi tančila taneční sku-
pina TS Attitude Dvůr Králové 
nad Labem. Za jejich pomoc 
také moc děkujeme! 

Dále moc děkujeme Voj-
tovi Volfovi jako moderáto-
rovi, který připravil mnoho 

soutěží, tanců a společných 
aktivit, které děti zabavily.  
Tak za rok zase ahoooooj!

Skvělé letošní svatomartinské posvícení
Rok s rokem se sešel a my 

jsme si připravili Tradiční po-
svícení – Hasičskou kachnu. 
A musíme pochválit naše ku-
chařky a pekařky, že se jim le-
tošní menu opravdu vyvedlo!

 A na čem jsme si moh-
li pochutnat? Základem byl 
výborný hovězí vývar s nud-
lemi a játrovou zavářkou.  

Dále bylo v nabídce: Pečená 
kachna + houskový a brambo-
rový knedlík, 2 druhy zelí; bram-
borový salát s řízkem, hranolky  
a smažák či Pavlišov. Ke kávičce 
ženy upekly výborné koláčky…  
no každý si určitě našel, co mu 
chutná! 

Největší překvapením pro 
nás všechny ale byl fakt,  

že jsme za dvě hodiny už ne-
měli co prodávat. Tak velký zá-
jem jsme nečekali. Ale pro nás 
to byla krásná zpětná vazba,  
že ta práce měla smysl! 

Za SDH všem moc děkujeme, 
že jste přišli a podpořili nás. 
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Na vlnách Adventu

zveme Vás na koncert skupiny Castanea

Toužení, něha i drsnost, malebnost a třpyt Adventu
ve zpěvech českého středověku a renesance

v neděli 17. 12. 2023 v 14 hodin

v kostele sv. Josefa ve Vlčkovicích v Podkrkonoší

zpěv, flétny, smyčce, viola da gamba, loutna, buben, citery

Karel Gott zněl na Setkání důchodců

Novinky z SDH od paní kronikářky

V podvečer 20. října jsme se 
opět sešli na našem sále Kul-
turního domu. A na co to bylo? 
Na našem Tradičním setká-
ní důchodců obcí Vlčkovice  
v Podkrkonoší, Kocbeře, Kuks, 
Stanovice, Heřmanice nad La-
bem a městyse Choustníkovo 
Hradiště. 

Nejdříve jsme se pokocha-
li módní přehlídkou Svazu 
žen Choustníkova Hradiště.  
Přehlídka byla naprosto sen-
zační. Poté nám k poslechu  
i tanci letos zazpíval Radim 
Fiala ze skupiny Karel Gott 
Cover Band. Po výborné ve-
čeři, kterou nám připravil pan  

Jiří Schreiber se svým týmem, 
nám začala hrát a zpívat paní 
Jana Ešnerová s kolegyní. 

Celý večer se opravdu vydařil. 
Doufám, že všem, kteří se zú-
častnili, se to líbilo a já se Vás 
všechny těším na dalším se-
tkání. 

Letošní rok jsme zahájili pří-
pravou a konáním Výroční val-
né hromady dne 21.1.2023. 

18.2. jsme pořádali Hasičský 
ples s hudbou My 2, bohatou 
tombolou a překvapením – 
předtančením skupiny dam  
ze Svazu žen z Choustníkova 
Hradiště s velice pozitivním 
hodnocením. Plný sál svědčí  
o velkém zájmu zejména mla-
dých lidí. Všichni přítomní od-
cházeli s pocitem příjemně 
stráveného večera, a i pozdější 
kladné ohlasy nás moc potěšily. 

Kroužek mladých hasičů  
se schází pravidelně v pátek  
v hasičárně, protože počasí už 
nedovoluje vykonávat aktivity 
v přírodě. 

Před Velikonocemi malova-
li vajíčka dle své fantazie, uči-
li se plést pomlázky a vajíčky 
ozdobili stromky u Kulturního 
domu a naproti Obecnímu 
úřadu. Doplnili tak výzdobu  
u autobusových zastávek a ob-
chodu potravin, kde se usmí-
vali překrásní zajíčci. 

Na sobotu 15.4 se na nás 
usmálo sluníčko a tento víken-
dový den se stal hned hezčí. 
Sběrem železa jsme si vylepšili 
finanční situaci. 

Několik skupinek dětí pod 
dohledem dospělých uklidily 
obec od nepořádku, odpad-
ků a černé skládky. Velké po-
děkování patří paní starostce  
za připravený oběd a občerstve-
ní pro všechny, kteří se zapojili.

Začátek roku 2023 Kroužek malých hasičů

Úklid obce

V nejbližší době děti čeká 
zase zdravověda a tréninky na 
příští sezónu. 
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Novinky z SDH - pokračování Novinky z SDH - pokračování
Oprava cisterny

Pálení čarodějnic

Pohár starostky obce

Období jarních soutěží

Plocha za HZ

Český den proti rakovině

Dlouhodobým úkolem se 
stala rozsáhlá oprava našeho 
cisternového vozidla RT, která 
probíhala od roku 2021 až do 
poloviny letošního dubna dle 
nařízení z okresu HZS Trutnov. 

Skupina chlapů pod vedením 
Míli Maťátka pracovala dlouhé 
hodiny ve svém volném čase. 
Po nákupu nezbytného ma-
teriálu (tabule plechu, železo, 
těsnící kroužky na přední ná-
pravu apod.) se první rok zapo-
čalo s opravou kabiny a přední 
části vozu. Přední a zadní blat-
níky, přední a zadní podběhy, 
všechny dveře, přední náraz-
ník, montáž předních výstraž-
ných světel, předělání levého 
zadního boku pro uchycení 
proudnic a hasičského vybave-
ní, úprava a oprava výfukového 
vedení, výměna třmenu pér. 

V listopadu 2022 a v roce le-
tošním pokračovaly práce de-
montáží nádrže a její úpravou, 
což prováděli pracovníci ko-
várny v Žirči. Dále se provedlo 
očištění a ochrana rámu vozi-
dla v krycích plechů, zpětná 
montáž nádrže, úprava zadní 
části vozu – nový držák hadic, 
nový vstup na vozidlo – výroba 
a instalace žebříku na vstup, 
výroba nových zadních dve-
ří, oprava zadního nárazníku, 
oprava stávající elektroinsta-
lace a natažení nové pro za-

Již tradiční Pálení čarodějnic 
30.4. se uskutečnilo u místní-
ho pohostinství. Děti absol-
vovaly stezku se stanovišti,  
kde musely plnit různé úkoly, 
za které pak získaly od čaroděj-
nic razítko do průkazu a drob-
nou odměnu. Od Pohostinství 

Další již každoroční akcí  
se stala celostátní veřejná 
Sbírka „Český den proti ra-
kovině“ 10.5.2023. Děti spolu  
s dospělými obešly celou obec 
a nákupem kvítků lidé mohli 
přispět na výzkum a prevenci 
proti této závažné nemoci. Cel-
kem se vybrala krásná částka  
5.811,- Kč. Všem, kteří přispěli, 
moc a moc děkujeme!

Dětem samozřejmě nasta-
lo období soutěží i tento rok. 
Před soutěží u nás se namlsaly 
v Heřmanicích 6.5., kde obsa-
dily mladší 1. + starší 2. místo. 
20.5. ve Velké Bukovině skon-
čily starší první, mladší „Vlčáci“ 
druzí, „Panteři“ třetí. Ženy pak 
druhé a muži 4. místo. V závo-
dě Požárního útoku ve čtyřech 
naši vyhráli a s tím i sud piva.

Letošní 17. ročník soutěže  
„O pohár starostky obce“  
se uskutečnil v sobotu dne 
13.5. na hřišti TJ Sokol. Tomu 
předcházely hodiny příprav  
a zajišťování. I když počet 
družstev byl menší opro-
ti loňskému roku, nutno říct,  
že se vše vyvedlo a nikdo ne-
přišel ze soutěžících k úrazu. 

Bohužel našim dětem se vů-
bec nedařilo. Ženy ovšem svou 
kategorii ovládly a vyhrály. 
Muži v kategorii sport obsadili 
2. místo. V kategorii Hrbáč jim 
vítězství uteklo o neuvěřitelné 
3 setiny vteřiny. Pohár získalo 
družstvo z Čáslavek. 

Ještě se podíváme na plo-
chu za hasičárnou. V prvním 
květnovém týdnu firma KVIS 
Pardubice provedla konečnou 
úpravu pozemku – dorovnání 
prohlubní a srovnání, za což 
děkujeme. Také moc děkuje-
me dětem, kteří s velkou ver-
vou vybraly nespočet kamenů. 

V pátek 5.5. pan Pavel Vaněk 
osel pozemek travním osivem. 
Touto cestou děkujeme panu 
Karlu Možišovi za poskytnutí 
traktoru a sečky. 

Jelikož avizovaný déšť nepři-
šel, bylo nutné provést zavla-
žení, aby nedošlo k zaschnutí 
případných klíčků. Vodu a ná-
sledné zavlažování zajišťovali 
hasiči. 

Díky všem těmto přípravám 
mohla tato plocha být použita 
v srpnu pro pořádání festivalu 
#létovlčkovice LÉTO RO(C)KU.

pojení nové pro zapojení nově 
zamontovaných výstražných 
světel v zadní části vozu, úpra-
va držáku pro nový žebřík. 

Na opravách se odpracova-
lo asi 900 hodin a podíleli se 
na nich hlavně Míla Maťátko,  
Jarda Pokrupa, Martin Volf, 
Jarda Martinka, Jirka Balcar, 
Milan Šibor a Vašek Novák, 
kteří si ukrojili značnou část ze 
svého volného času pro zdár-
ný průběh a dokončení tohoto 
oříšku. 

Tím, že se práce prováděly 
svépomocí a nemusely se za-
dávat firmám, se ušetřilo od-
hadem nejméně půl milionu 
korun. Všem, jež se podíleli na 
opravách, patří velké poděko-
vání!

se vydaly průvodem po okolí  
a po návratu na děti čekaly ba-
líčky se sladkou odměnou. 

Hranici zapálili hasiči a všich-
ni se pěkně ohřáli, jelikož se 
večer ochladilo. Hasiči odpálili 
i ohňostroj a zajistili bezpeč-
ný průjezd vozidel na silnici.  
Nezbytnou součástí bylo ob-
čerstvení a nápoje připrave-
né místním pohostinstvím,  
s nímž tuto akci obec připra-
vila a dle účasti lidí můžeme 
soudit, že se vydařila.

Musíme poděkovat všem, 
kteří zajistili hladký průběh, 
rychlý výdej jídla a občerstvení 
během soutěžního dne. Podě-
kování též rozhodčím a za za-
půjčení elektronické časomíry. 

SDH
Vlčkovice v Podkrkonoší

hLedáMe 
malé hasiče!

POZOR!

Výlety a exkurze

Chceš být taky cool?
Buď hasičem! 
A kde začít?

Třeba tady u nás!
Naučíme tě všemu, co jako

každý malý a správný
dobrý hasič musíš umět.

Tak přijď na náš trénink a
všechno ti ukážeme!

pRoč jsme
       Cooool? banda super

kámošů

spousta zábavy

plno soutěží
zajímavý sport

skvělé vybavení

nOvá hasičárna

dOvednosti pro
život

mÁš záJem?

E-Mail:
info@sdhvlckovice.cz

fAcebook:
fb.com/sdhvlckovice

wEb:
sdhvlckovice.cz

Info linka:
+420 732 961 184
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Finanční úřad pro Královéhradecký kraj, 
Územní pracoviště v Trutnově 

pro vás v období podávání daňových přiznání 
k dani z nemovitých věcí na rok 2024 

pořádá výjezdy svých zaměstnanců do obcí na pomoc 
s vyplněním a podáním daňových přiznání. 

Pondělí  8. 1. 2024  8:00 - 17:00 
Středa  10. 1. 2024 8:00 - 17:00 
Pondělí 15. 1. 2024 8:00 - 17:00 
Středa 17. 1. 2024 8:00 - 17:00 
Pondělí  22. 1. 2024 8:00 - 17:00 
Středa     24. 1. 2024      8:00 - 17:00 
Pondělí   29. 1. 2024      8:00 - 17:00 
Středa     31. 1. 2024      8:00 - 17:00 
 

Úřad práce ČR – kontaktní pracoviště Dvůr Králové nad Labem, 
Jednací místnost v přízemí budovy vlevo, 

17. listopadu 2657, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 
 

Připomínáme, že v souvislosti s podáváním daňových přiznání 
k dani z nemovitých věcí na rok 2024 je k dispozici také provoz informační linky. 

 
leden 2024:   499 801 111 

 
     pondělí až čtvrtek:            8.00  – 17.00   
                          pátek:                            8.00  – 14.00 

   

Odměny za skvělou práci hasičských dětí
Jak již psala paní Blanka 

Kačabová – děti se opravdu  
na všech soutěžích moc snaží 
a opravdu jim to jde! Jako od-
měnu jsme si pro ně připravili 
několik akcí za odměnu. 

Nejdříve jsme s nimi vyra-
zili na kolách po cyklostezce 
do Jaroměře na zmrzlinu! Pro 
některé z nich to byla premi-
éra na kole! Cesta nám rychle 
utekla a my si vedle zahrad-
nictví Šnáblových pochutna-
li na skvělé zmrzlině. Ale co 
čert nechtěl, jak krásně nám 
náš cyklovýlet začal, tak rych-
le se nám zkazil! Černé mraky 
se bleskurychle přihnaly a pak 
to začalo. Provazce deště se 
spustily a co my? No nevzda-
li jsme se! Déšť – nedéšť jsme 
jeli zpět domů. Všichni jsme 
se vrátili jako zmoklé slepice,  
ale tu radost z výletu nám ni-
kdo vzít nemohl! Co říci závě-
rem – byl to super výlet.

Další akci, kterou jsme si pro 
děti připravili byla uspořádaná 
v hasičárně. Sraz byl odpoled-
ne a pak to šlo jedno po dru-
hém. Nejdříve jsme pro děti 

připravili starou dobrou šipko-
vanou. Po uhádnutí správného 
hesla mohly děti začít hledat 
poklad, který jsme důmysl-
ně schovali. No chvilku jim to 
opravdu dalo. Potom jsme si  
u táboru opekli buřtíky a zazpí-
vali táborové písničky. Přitom 
jsme zjistili, jak krásně Milan 
Šibor hraje na kytaru a zpívá. 

Konečně se snesla tma  
a pro některé děti začalo 
peklíčko. Naplánovali jsme 
si pro ně stezku odvahy.   
V té tmě se jim do polí vůbec 
jít nechtělo. Tímto moc děku-
ji všem strašidlům, kteří se na 
tom podíleli. Děti se nám ve 
zdraví vrátily a my jsme jim 
ještě v hasičárně promítli po-
hádku před spaním. To už ale 
začala padat na všechny úna-
va. Rozbalily se spacáky a hup-
ky dupky do nich zalehnout  
a spát! 

Pro některé děti to byla 
první noc bez rodičů. Všich-
ni to zvládli na jedničku.  
Ráno na ně ještě čekala snída-
ně a potom jsme se spokojeně 
rozešli domů. 

28.10. byla další akce pro děti, 
nejen hasičské děti – Dlabá-
ní dýní. Sešli jsme se v hasič-
ské zbrojnici a za poslechu 
hezkých písniček se dětem 
dařily vyřezávat krásné dýně, 
které si hrdě odnášely domů.  
Odměnou byly nejen dýně,  
ale i malé občerstvení. 

No a poslední akcí našich dětí 
byl výlet do Jaroměře na bow-
ling! Nejdříve jsme se posilnili 
výbornou pizzou a poté začala 
hra! Ze začátku nám koule lí-
taly všude možně – jen ne do 
kuželek. Ale za chvilenku jsme  
na to přišli a už to šlo jako  
po másle, a všichni si to ná-
ramně užili. Už se těšíme  
na další hru!
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leden 11., 25. 12., 26.

únor 8., 22. 9., 23.

březen 7., 21. 8., 22.

duben 4., 18. 5., 19.

květen 2., 16., 30. 3., 17., 31.

červen 13., 27. 14., 28.

červenec 11., 25. 12., 26.

srpen 8., 22. 9., 23.

září 5., 19. 6., 20.

říjen 3., 17., 31. 4., 18.

listopad 14., 28. 1., 15., 29.

prosinec 12., 26. 13., 27.

Poplatky

Ceník palivového dřeva

Nadcházející akce

Poplatky za psy pro rok 2024 
činí: 
 120,- Kč za prvního psa 
200,- Kč za každého dalšího 
splatnost je do konce února 2024

Poplatek za komunální 
odpady pro rok 2024 činí: 
800,- Kč za osobu/rok 
splatnost je do konce května 2024

Upozorňujeme  
na zrušení slevy 

na poplatníka KO 
staršího 75 let, 

dle platného zákona.

Pozor! Od ledna 2024 dochází ke zdražení palivového dřeva. 
Cena za měkké dřevo ( jehličnaté) 
Cena za tvrdé dřevo (buk, dub, bříza...)

Pozor! Mění se i cena dřeva při samovýrobě. 
Cena za měkké dřevo ( jehličnaté) 
Cena za tvrdé dřevo (buk, dub, bříza...)

 
800,- Kč / 1 m3 

1200,- Kč / 1 m3

 
200,- Kč / 1 m3 
600,- Kč / 1 m3

 
......... 
.........

 
......... 
.........

17. prosince 2023: Adventní koncert (od 14 hod.)
23. prosince 2023: Vánoční vinšování (od 16 hod.) 
13. ledna 2024: Poslední leč (na sále KD)
...více na vlckovice.cz/kalendar-akci 


